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fat i, at det er nogle af de fattigste mennesker i 
Danmark, som bliver sat på gaden. 

Jeg bakker selvfølgelig op om den aftale, der 
er lavet om satspuljen, men jeg mener bare ikke, 
at den aftale, der er lavet, går ind og tager fat om 
nældens rod, nemlig at forebygge, at folk bliver 
fattige. Vi har i Danmark i dag kontanthjælpslof- 
tet, vi har 450-timers-reglen og andre regler, 
f.eks. starthjælpen, hvormed vi simpelt hen be- 
vidst holder folk nede i fattigdom. Det er jo de 
ting, vi skal ind og have fat om, for at vi kan sik- 
re, at folk ikke bliver tvangsudsat. 

Når vi derfor skal tage fat på en forebyggen- 
de indsats, vil jeg spørge ministeren: Kan mini- 
steren konkret sige, om det, der ligger i satsafta- 
len, reelt går ind og forebygger, at folk får en le- 

I jerestancesag? 
Kl. 13:12 

Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:12 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Ja; og faktisk er det sådan, at 75 pet. af dem, som 
SFI har talt med, siger, at deres problem er, at de 
har svært ved at styre deres penge, og jeg er helt 
med på, at det da bliver sværere, når man har få 
penge. Men faktisk er det jo sådan, at den største 
stigning kom, inden kontanthjælpsloftet blev 
indført, og at det ser ud til, at kontanthjælps- 
modtagernes andel af dem, der bliver sat på ga- 
den nu, er faldende, så på den måde kan man 
ikke lave den der kobling til kontanthjælpen. 

Noget af det, vi er blevet enige om at vi skal 
holde øje med, er, i hvilket omfang der er en 
kobling til nogle af de ydelser, som spørgeren 
nævner, men der har altså ikke indtil nu været 
nogen særlig entydig sammenhæng. 

Kl. 13:13 
Formanden: 
Hr. Thomas Jensen. 

Kl. 13:13 
Thomas Jensen (S): 
Nu til noget lidt andet: I sidste uge kom Pro- 
grambestyrelsen med sin rapport om ghettoer i 
Danmark, og der er nogle himmelråbende tal i 
den rapport. 35.000-40.000 børn vokser op i det, 
vi kalder ghettoer her i Danmark. Det er børn op 
til 17-års-alderen, som vokser op et sted, hvor 
sandsynligheden for at komme ud at skabe sig 
en god tilværelse er væsentlig ringere end for 
børn, der bor i almindelige boligkvarterer. Jeg 
hørte også på Programbestyrelsens konference, 
at 40.000 af de voksne, der bor i de her ghettoer, 
er uden for arbejdsstyrken. 

Jeg mener med andre ord, at det er et sam- 
fundsansvar at gå ind og tage fat om at få løst de 
her ghettoproblemer. Derfor undrede jeg mig 
også over, at en af de finansieringsmåder, mini- 
steren lagde op til på Programbestyrelsens mø- 
de, var, at det var Landsbyggefonden, som skul- 
le holde for. Ministeren sagde direkte, at Lands- 
bygefondens midler var samfundets midler. Det 
mener jeg ikke, jeg mener, det er lejernes midler. 

Så jeg vil opfordre ministeren til at gøre klart 
her i dag: Er det lejerne, der skal betale for, at vi 
får løst ghettoproblemet i Danmark? Eller er det 
et samfundsansvar, hvor det er staten, der skal 
gå ind og betale? 

Kl. 13:14 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:14 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nu er der jo indgået to boligforlig, hvor der bl.a. 
bliver brugt penge fra Landsbyggefonden til re- 
noveringer af bl.a. ghettoområderne. Og lykke- 
ligvis kan man jo se, når man tager rundt i lan- 
det og besøger de socialt belastede boligområ- 
der, at det er nogle enorme renoveringsarbejder, 
der er i gang, som virkelig genskaber nogle flot- 
te boligområder og også prøver at få noget mere 
varieret indhold i dem med nogle uddannelses- 
tilbud eller erhverv. 

Det er ikke altid lige nemt, og det er også der- 
for, vi skal se på nogle af de lovregler. Noget af 
det, vi har foran os, som jeg kommer med et lov- 
forslag om til foråret, er at smidiggøre nogle af 
de regler, der er -  noget, som både kommuner 
og boligselskaber har efterlyst, sådan at de står 
friere til selv at iværksætte nogle initiativer, der 
kan ændre beboersammensætningen. 

, Kl. 13:15 
Formanden: 
Ja tak til hr. Thomas Jensen. 

Så er det fru Line Barfod som spørger til vel- 
færds- og ligestillingsministeren. 

Kl. 13:15 
Spm. nr. US 30 

Line Barfod (EL): 
Tak. Ministeren har jo lige talt nu om de store 
problemer med familier, der bliver sat ud af de- 
res bolig. Det er vel næsten det værste, man kan 
forestille sig -  det modsatte af en julegave -  at 
man bliver sat ud af sin bolig. 

Jeg kunne godt tænke mig at høre, om mini- 
steren har nogen positive ting til de fattige men- 


